



# Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I NORRA KUSTEN

## Motion om orienteringskurs/utbildning till yrkesfiskare

### **Kustfiskare riskerar att bli ett bristyrke.**

I Bua finns fyra trålare från vilka man främst fiskar havskräftor. Endast två av de aktiva fiskarna är under pensionsåldern, och snittåldern är därför hög.

Därför vill vi inleda en försöksverksamhet för att visa på att det finns möjlighet att skaffa sig en försörjning som kustfiskare.

Utbildningen skulle kunna utformas som en lärlingsutbildning, där man inleder utbildning med en orienteringskurs på exempelvis fyra månader för att känna på yrket. Man skulle då få följa med en fiskare både på båten och i land. Det innebär bland annat att få känna på hur det går till att fiska kräftor och ta hand om fiskeredskapen.

Utbildningen skulle kunna utformas som en arbetsmarknadsutbildning och/eller en gymnasieutbildning - som ett specialutformat program i naturbruksgymnasiets regi.

Som fiskare finns det vissa krav som måste uppfyllas, bland annat måste man gå en säkerhetsutbildning och dessutom behövs utbildning till kusteppare för att få framföra en båt i en fiskebåts storlek.

Bua är idag en levande hamn och vi vill att den ska fortsätta vara det. Det är av stor betydelse både som försörjning för befolkningen och för turistnäringen i område

### Värö Socialdemokratiska Förening Norra Kusten föreslår därför...

- Att Kommunen inleder en utredning om möjligheten att anordna en orienteringskurs. En introduktion i yrket som yrkeskustfiskare med teori och praktik.
- Att Kommunen arbetar för att det anordnas en arbetsmarknadsutbildning och/eller gymnasieutbildning enligt motionens intention för dem som efter orienteringskursen vill bli yrkesfiskare vid våra kuster.

### **Motionär/er**

Lars-Bertil Nilsson

Ingela Axelsson

Lars Johansson

Birgitta Sagdahl Wildtberg

---

Antagen på Värö-S Förening Norra Kustens styrelsemöte 2018-11-03

Upptagen som egen motion den 11 november 2018

---

Birgitta Sagdahl Wildtberg ordf. Värö-S Förening Norra Kusten